
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Záměru projektu a Doprovodné dokumentace stavby, Projektové 
dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru

stavby „Rekonstrukce mostu v km 48,289 trati Podlešín- Slaný (Viadukt Podlešín)"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem , ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-567/2021/FLO 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214901/5213520086
(dále jen „o b je d n a te l') 

a

Zhotovitel:

TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem: Varšavská 249/30, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 452 749 83, DIČ: CZ452 749 83
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka 9396
bank. spojení: ......... ​............... ​....... ​. . . ​........ ​...... ​...... ​............... 
zastoupena: Ing. Liborem Markem , jednatelem

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Ke Stírce 1824/56, Praha 8, PSČ: 182 00

číslo smlouvy: 9-21 
(dále jen „zho tov ite l" )

společně dále jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 19.2.2021 uzavřely Smlouvu na zhotovení Záměru 
projektu a Doprovodné dokumentace stavby, Projektové dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce 
mostu v km 48,289 trati Podlešín- Slaný (Viadukt Podlešín)" ve znění jejích dodatků č. 1 a 2, s 
účinností Smlouvy ke dni 22.2.2021 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 3 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava rozsahu předmětu Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je potřeba 
objednatele na zpracování Plánu organizace výstavby (dále jen „POV") společně pro stavbu 
Rekonstrukce mostu v km 48,289 trati Podlešín - Slaný (Viadukt Podlešín) a stavbu Rekonstrukce 
mostů v km 53,161 a 53,910 na trati Podlešín -  Slaný tak, aby mohly být rekonstruovány v jedné 
společné výluce za účelem zkrácení náhradní autobusové dopravy (dále jen „NAD") pro tento soubor 
staveb, když toto plnění bude odevzdáno společně s 9. dílčí etapou.

Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  
Rozpis Ceny Díla . Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 144.000,- Kč bez DPH (tj. . .... ​........ 
x hodinová sazba ........ ​. . . . ​. . . ​............... ​. . . ). Důvodem pro zvýšení ceny Díla je změna sjednaného 
rozsahu plnění SOD.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně ceny díla, 
která je změnou nepodstatnou z těchto důvodů.

Varianta § 222 odst. 4 ZZVZ

a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká rozšíření díla, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, protože takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně 
původního obsahu veřejné zakázky a pro zhotovitele nepřestavuje provedená změna zcela 
odlišný úkol,

b) hodnota této změny je 144.000,- Kč a je tedy nižší než finanční lim it pro nadlimitní veřejnou 
zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.1

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 7,5 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je v 
součtu nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3 odst. 
3.3. a přílohy č. 4 a č. 5.

1 https://w w w .zakonypro lid i.cz/cs/2016-172

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172


I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o vypracování společného POV na stavby Rekonstrukce mostu v km 
48,289 trati Podlešín - Slaný (Viadukt Podlešín) a Rekonstrukce mostů v km 53,161 a 53,910 
na trati Podlešín -  Slaný, když toto plnění bude odevzdáno společně s 9. dílčí etapou.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla, zvýšení o 144.000,- Kč bez DPH, když zvýšení ceny díla je 

barevně odlišeno v Příloze č. 2 tohoto Dodatku.

2. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný ZP a 
DD, DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou cenu Díla, ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž 
celková cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 2.062.000,- Kč

slovy: dva miliony šedesát dva tisíc korun českých

3. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

c) Ruší se v odst. 5.16 Smlouvy uvedený seznam příloh a nahrazuje se novým seznamem příloh 
ve znění: V

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č:. 1 Specifikace Díla

Příloha č:. 2 Obchodní podmínky OP/ZP+DUR/14/20 a OP/DUSP+PDPS/5/20

Příloha č:. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky VTP/ZP+DUR/13/20 
TP/DSP+PDPS/13/20

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 21.10.2020

Příloha č:. 4 Rozpis Ceny Díla (ve znění dodatku č. 3)

Příloha č:. 5 Harmonogram plnění

Příloha č:. 6 Oprávněné osoby

a V



Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9 Související dokumenty

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele:

V Praze

Za zhotovitele:

V Praze

...... ​........... . 
06,02.2023 11:13 
Podepsáno elektronicky

......
.......
.........

Digitally signed by .......​........​.......... 
​......​..........​............................... 
​................​...........​.......​.......... 
​.........​...........​.............​........​........... 
​.................​............ 
​......................................  
​............​..​.....​.....​..........​...​..... 
​.............. 
​.............
Date: 2023.01.30 10:43:29+01'00' 
FoxitPDF Reader Version: 12.1.0

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Libor Marek 
Jednatel

TOP CON SERVIS s.r.o.



PŘÍLOHA Č. 4

Rozpis Ceny Díla
Cena za zpracování ZP, DD, DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a 
autorského dozoru:

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ ZP, DD, DUSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jednotková

cena
Cena
celkem

1
Zpracování ZP a Doprovodné 
dokumentace stavby dle 
Směrnice MD dopravy ČR č. V- 
2/2012 v platném znění

..... ..... ....... ..........

2
Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č. 146 /2006 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP

..... ..... ....... ..........

3

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DUSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma příloh 
G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č. 2 
Směrnice GŘ SZDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZTP

..... ...... ....... ..........

4

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 
SZDC č. 20 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP)- 
příloha dokumentace část G

..... ... ....... .........

5
Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H

..... ..... ....... ..........

6

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy č. 
2 Směrnice GŘ SZDC č.11/2006 
v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

..... ... ....... .........

7

Definitivní odevzdání ZP,DD, 
DUSP a PDPS, dle SOD v 
listinné formě (dle požadavku 
VTP a ZTP)

... . ....... .........

8
Definitivní odevzdání ZP, DD, 
DUSP a PDPS, dle SOD v 
elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

... . ....... .......

Celkem za základní služby: ............



Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ ZP, DD, DUSP A PDPS:

P olo žka P o p is M ěrná
je d n o tk a

M n o žstv í Je d n o tk o vá
cena

Cena
ce lk e m

9 Zajištění mapových podkladů .... .........

10 Geodetické práce .... .........

11
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb

..... ..........

12 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek .... .........

13 Stavebně-historický průzkum ..... .........

14
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

..... .........

15 Koordinátor BOZP v přípravě ..... ... ....... .........

16
Zpracování žádosti o 
spolufinancování stavby dle 
požadavku VTP a ZTP

..... ... ....... .........

17

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP

..... ... ....... .........

18
Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle ZTP a 
VTP

..... ... ....... .........

Celkem za doplňkové služby: ..........

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

P olo žka P o p is M ěrná
je d n o tk a M n o žstv í Je d n o tk o vá

cena
Cena
ce lk e m

19
rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

..... ..... ....... ..........

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 12 měsíců). Uvedená 
cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby.



4 CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

2 062 000 Kč 433 020 Kč 2 495 020 Kč

z toho:

Cena za zpracování ZP a DD:

...... ​...... ​. . . . . . . ​...... ​. . . ...... ​...... ​. . .

Cena za zpracování DUSP a PDPS:

. . ​...... ​...... ​. . . ...... ​...... ​. . . . . ​...... ​...... ​. . .

Cena za výkon autorského dozoru:

...... ​...... ​. . . . . . . ​...... ​. . . ...... ​...... ​. . .

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy 
zpracování ZP a DD, DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa ......​.............

2. Dílčí etapa ................ ​. . . . ​...... ​.... ................ ​. . .

3. Dílčí etapa ......​.............

4. Dílčí etapa ................ ​. . . . ​...... ​.... ................ ​. . .

5. Dílčí etapa ......​.............

6. Dílčí etapa ................ ​. . . . ​...... ​.... ................ ​. . .

7. Dílčí etapa ......​.............

8. Dílčí etapa ......​.............

9. Dílčí etapa ................ ​. . . . ​...... ​.... ................ ​. . .

10. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru ................ ​. . . ................ ​. . .

Celkem: 2.062.000,- Kč 2.495.020,- Kč


		2023-02-06T11:50:40+0000




